
 
 

 

 
 All’Albo  

Ad Amministrazione trasparente  

Sito web – Home page /sezione Fondi PNRR 

   Agli atti del PNRR 
 

 

OGGETTO: Decreto assegnazione incarico di Collaudatore 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - PNRR – Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 
4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 2 – Next 
generation labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU. Codice Nazionale Progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-20946 CUP: B74D23000500006 TITOLO 
del progetto: Convicinema lab 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 
Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 
misure urgenti per gli investimenti” 
 
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 
e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di 
scuole innovative; 
 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 
2021; 
 
VISTA nello specifico la MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: Azione 2 – Next 
generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro - finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU; 
 





 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M. n.°218 del 08/08/2022 con il quale è stato assegnato a 
questo Istituto un finanziamento di € 164.644,23 per la realizzazione degli interventi; 
 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 0107624 del 21/12/2022, con la quale sono 
state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.2 “Scuola 4.0: Azione 2 – Next generation 
labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro.; 
 
VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 
docenti e Consiglio di Istituto); 
 
VISTO il progetto Convicinema lab presentato in data 27/02/2023 attraverso la piattaforma FUTURA; 
 
PRESO ATTO che in data 18/03/2023 con prot. 48961 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 
concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 
 
VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
 
VISTA la variazione di bilancio Prot. 8446 del 19/04/2023; 
 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. 8441 del 19/04/2023; 
 
PRESO ATTO della necessità di individuare un Progettista ed un Collaudatore; 
 
VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Regolamento per la selezione di personale esperto per particolari attività ed insegnamenti 
approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 15 del 19/02/2016; 
 
VISTO il proprio decreto di avvio della procedura di selezione di n. 1 Progettista e n. 1 collaudatore 
nell’ambito del progetto PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: 
Azione 2 – Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro - Codice progetto 
M4C1I3.2-2022-962-P-20946 – Titolo Convicinema lab; 

 
VISTO  l’avviso interno per la selezione del Collaudatore per il progetto Convicinema Lab - PNRR Missione 
4 - prot. n° 13824 del 28/06/2023; 
  
PRESO ATTO del verbale n. 1 prot. 14715 n. del 17/07/2023 della commissione preposta alla valutazione 
dei CURRICULA DEI DOCENTI E DEL PERSONALE INTERNO PARTECIPANTI NEL RUOLO DI PROGETTISTA E 
COLLAUDATORE, giusta convocazione prot. n. 14541 del 12/07/2023; 
 

VISTA la singola candidatura pervenuta;   



 
 
VISTA la graduatoria definitiva 14727 del 17/07/2023; 
 
ATTESA la necessità di avviare le procedure per rendere esecutivo il progetto di cui sopra;  
 
PRESO ATTO della dichiarazione presentata dalla prof.ssa Spinelli Simona in merito all’assenza di 
incompatibilità e cause ostative contestualmente alla candidatura acquisita agli atti in data 05/07/2023 con 
prot. n. 14178;  
;  
 

 
DECRETA 

 
 
Art. 1  
Si conferisce alla prof.ssa SPINELLI Simona, C.F.: SPNSMN77D48F206T l’incarico di COLLAUDATORE  
 
Art. 2  
Per l’incarico, che avrà durata massima al 31/12/2024, sarà riconosciuto un monte ore complessivo di n° 
146 ore da svolgere in orario aggiuntivo a quello di attività didattica secondo le modalità e le tempistiche 
ritenute opportune e concordate preventivamente con il Dirigente Scolastico e con il Direttore dei servizi 
generali e amministrativi. Per le ore effettivamente prestare dovrà essere redatto apposito timesheet con 
le annotazioni dei tempi e delle operazioni svolte.  
 
Art. 3  
La retribuzione prevista è quella contrattuale per le ore di non insegnamento, ovverosia 17,50 
(diciassette/50) euro/ora lordo dipendente, 23,22 (ventitre/22) euro/ora lordo Stato.  
 
Art. 4  
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto.  
 
Per tale incarico, ad avvenuta consegna di tutte le attrezzature, beni e servizi, alla S.V. spettano i seguenti 
compiti:  

 Provvedere al collaudo della fornitura, anche in tempi diversi, secondo la tempistica stabilita dal 
Dirigente Scolastico. 

 Verificare di concerto con la ditta appaltatrice il corretto funzionamento di tutte le attrezzature, la 
corrispondenza tra le caratteristiche del materiale acquistato e quello della corrispondente scheda 
tecnica predisposta in fase di progettazione; 

 Verificare che le attrezzature ed eventuali impianti realizzati siano adeguati alle norme sulla 
sicurezza sui luoghi di lavoro; 



 
 Verificare che le attrezzature ed eventuali impianti realizzati siano rispettosi del principio DNSH e 

dei principi CAM 

 Verificare l'esistenza delle licenze d'uso del software installato ove previste. 
 Verificare l'esistenza dei manuali d'uso per tutte le attrezzature. 
 Redigere i verbali di collaudo. 
 Effettuare la redazione dei verbali/time sheet dettagliati relativi alla sua attività svolta; 
 Collaborare per la gestione del progetto al fine di controllare l’integrità e la completezza dei dati 

inseriti nell’apposita piattaforma gestionale FUTURA e la compilazione, nella stessa piattaforma, di 
quanto di sua competenza; 

 Registrare eventuali variazioni alle matrici degli acquisiti che si dovessero rendere necessarie; 
 Coordinarsi con il RSPP e/o il Responsabile dei Lavoratori per la Sicurezza per la corretta 

installazione delle dotazioni tecnologiche negli ambienti scolastici; 
 Gestire la piattaforma FUTURA per gli adempimenti di competenza; 

 Collaborare con il Dirigente Scolastico e con il personale di segreteria per tutte le problematiche 
relative all’investimento, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la 
corretta e completa realizzazione del piano, partecipando alle riunioni necessarie al buon 
andamento delle attività; 

 Effettuare la redazione dei verbali dettagliati relativi alla propria attività svolta. 
 
 
Inoltre, a livello tecnico operativo la figura da reclutare collaborerà con il DS, con il Progettista e con gli 
uffici amministrativi per: 
 

 Verificare eventuali esigenze di adattamenti edilizi occorrenti; 
 Seguire la consegna dei beni ordinati e verificare la corrispondenza con quanto ordinato; 
 Fornire supporto agli operatori economici durante le installazioni; 
 Gestire l’addestramento all’uso delle nuove dotazioni. 

 
Infine, a livello tecnico gestionale la figura oggetto di reclutamento collaborerà con il DS, con gli uffici 
amministrativi per la definizione del progetto, per l’acquisto del materiale pubblicitario, per l’istruzione 
delle procedure di acquisto, per la gestione della piattaforma di gestione e rendicontazione messa a 
disposizione dal Ministero e per tutte le attività afferenti al progetto PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: Azione 2 – Next generation labs – Laboratori per le 
professioni digitali del futuro - Codice progetto M4C1I3.2-2022-962-P-20946 – Titolo Convicinema lab; 
         

Il RUP Dirigente Scolastico 
 



 

 


		2023-07-19T13:04:28+0200
	CONCETTA GIANNINO




